

Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e.V. Gegründet 1994



Kossack e.K. Haus für gutes Hören und Sehen

Kooperationsvereinbarung

Zwischen

Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e.V.

vertreten durch den Vorsitzenden Torsten Kühn

Bahnhofstraße 9 01993 Schipkau

und

Kossack e.K.

Haus für gutes Hören und Sehen

vertreten durch die Inhaberin Sabine Kossack

Schlossstraße 15 03205 Calau

werden folgende Vereinbarungen über eine gemeinsame Kooperation geschlossen.

Der Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e. V. realisiert:

- Die Kossack e.K. ist Mitglied im Netzwerk "Fit und Gesund im Einsatz"
- Die Kossack e.K wird entsprechend der Mitgliedschaft über verschiedene Medien beworben und dargestellt (Homepage, Veranstaltungen, Printprodukte)
- Information über die Kooperation an alle Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz

Die Kossack e.K. realisiert:

- Die Kossack e.K. bietet allen Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz nach Vorlage des Dienstausweises 1x j\u00e4hrlich einen kostenlosen H\u00f6r- und Sehtest (nach vorheriger Anmeldung) in den Gesch\u00e4ften Optik+ Akustik in Calau und Akustik in L\u00fcbbenau an.
- Die Kossack e.K. gewährt allen Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises Oberspreewald-Lausitz nach Vorlage des Dienstausweises 20% Rabatt auf das gesamte Angebot in den Geschäften Optik+ Akustik in Calau und Akustik in Lübbenau (ausgenommen sind Aktionspreise/ Sonderangebote).



Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald-Lausitz e.V. Gegründet 1994



Kossack e.K. Haus für gutes Hören und Sehen

Die Kooperationsvereinbarung hat eine Laufzeit von 12 Monaten und verlängert sich automatisch, falls nicht 3 Monate vor Ende eines jeden Kalenderjahres schriftlich gekündigt wird, um weitere 12 Monate. Änderungen bedürfen der Schriftform. Auf die vereinbarten Leistungen besteht kein Rechtsanspruch.

Kossack e.K. Inhaberin Sabine Kossack Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald- Lausitz e.V.

Vorsitzender Torsten Kühn

Datum/Unterschrift

Datum/Unterschrift

Der Kreisfeuerwehrverband Oberspreewald- Lausitz e.V.
der Interessenvertreter
der Freiwilligen Feuerwehren im Landkreis Oberspreewald-Lausitz